2018年 10月 29日

各  位

東京都渋谷区千駄ケ谷 5-21-3

株式会社ビー・エム・エル

代表取締役社長         近藤 健介

（コード番号：4694 東証第一部）

（問い合わせ先）

取締役執行役員経営企画部長

武部 憲尚

電話 03-3350-0502

株式会社東海細胞研究所との株式譲渡に関する基本合意について

当社は、本日開催の取締役会において株式会社東海細胞研究所と株式譲渡に関する基本合意書を締結

することをついて決議し、同日付で基本合意いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の取得理由

株式会社東海細胞研究所は、1983年７月の設立以来、東海地区において医療機関様ならびに他の臨

床検査センター様の病理学的検査を受託してまいりました。

当社といたしましては、同社の株式を譲渡いただくことにより、従来の全てのお客様への安定的な

サービスを継続するとともに、新たな医療機関様ならびに検査センター様からも広く検査を受託する

体制を構築することが医療界への貢献に資するものと判断いたしました。今後もお客様のニーズに幅

広くお応えできるよう、病理学的検査のオープンプラットフォームとしての機能を果たしてまいりま

す。

また、当社グループとしましては今回の株式取得により、すでに実施しております北海道地区、東

北地区、関東甲信越地区、近畿地区、中四国地区、九州地区に新たに東海地区を加え、全国ネットで

の病理細胞診分野における検査受託体制を構築することとなります。

２．異動する子会社（株式会社東海細胞研究所）の概要

（１） 商     号   株式会社東海細胞研究所

（２） 代  表  者   代表取締役社長 太田 義和

（３） 所  在  地   岐阜県岐阜市南鶉5丁目1番2

（４） 設立年月日   1983年7月

（５）主な事業の内容  病理学的検査の受託

（６） 決  算  期    ５ 月末

（７） 従 業 員 数   61 名

（８） 主な事業所     本社（岐阜市）、名古屋市

（９） 資  本  金     10 百万円

（10）発行済株式総数 200株

（11） 株 主 構 成    三輪 則之、他４名(個人)

（12）最近事業年度における業績の動向

 2016年５月期 2017年５月期 2018年５月期

売上高 681,924  675,017  677,205

営業利益 65,162  61,472  75,747

経常利益 63,335  60,658  75,385

当期純利益 38,737  29,018  14,550

                                         （単位：千円）

３．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数   0 株（所有割合：  0％）

（２）取得株式数     200 株（取得価額：現在算定中につき確定次第お知らせいたします。）

（３）異動後の所有株式数  200 株（所有割合：100％）

４．日程

 （１）取締役会決議日：2018年10月29日（月）

（２）合  意  日：2018年10月29日（月）

５．今後の見通し

今後各種手続きを進め、2019年3月期での最終合意を目指します。なお、当社の当期(2019年3月

期)連結業績に与える影響は軽微であります。

以上